
TBI CONSULTING Sh.p.k.
Pasqyra e performances financiare per vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2016
(& gjithd shumot jonii td shprehura n€ Lekd)

Nr Pershkrimi i Elementeve

T€ ardhura ngaaktiviteti i shfn^gzimit
Ndryshimi nE inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhurate tjerate shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiate te konsumueshme

L LEndo e psrC dhe moteriale te kansumueshme

2 TCt.jero shpenzime

Shpenzime te perenelit
1 Paad dhp<hh;,hliho

2 ShpenzimeftsigurimeveshoqCrore,/shCndetsorc(paraqiturvegmasngashpenzimetperpensionet)

ZhvlerEsimi i aldiveve ahtgiata materiale
Shpenzime konsumi dh€ amonizimi
Shpenzime t€ tiera shfrytezimi

T€ ardhurate tiera
! Te ordhuro ngo njCsitC ekonomike ku ko intercso pjes,morftse (paroqjtur

vegmoste otdhurst ngo njesift ekonomike brendo grupit)
2 Te o rd h u ra n q o i nvesti m et d he h u atC e tj era pj esC e o ki v eve olqtqi ot o

(potoqitur vermostd adhurat ngo njCsitCekonamike brenda grupit)
3 lntereso tC orketueshem dheft ardhuro tE tjero # ngjoshme

(pdroqitur veEmostC ordhurot ngo njCsiteekonomike brendo grupit)
Zhvle rgsimi i aldiveve fi nanciare dhe i nvestimeve financiare tE mbaitu ra si akti ve abtshkurtra

Shpenzime financiare

7 Shpenzime interesi dhe shpenzime tC ngjoshme
(poraqitur vegmds shpenzimet pdt t'u paguar tek njCsitC ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime tC tjero fi ndnciarc
Pjes e Jitimit/humbjes nga pjesEmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbifitimln

! Shpenzimi aktudl itatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i totim ftimit & shtyrC

3 Pjeso etotimrttimit tC pjesdmoftjeve

Fitimi,/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njCsisd ekonomike mEm€

I ntetesot j o-ko nt ro I I u 4e

Pasqyra € t6 Ardhurave GjithEperfrhirese

Nr PeEhkimi i Elementeve
Fitimi,/Humbja e vitit
TE ardhura td tjera gjithepdrfuhir€se pervitinl
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimta ri te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i a ktivet fina ncia re te mbaitura per s hitje
Pjesa et€ ardhurave gjitheperfshir€se nga p.jesemarriet

Tota li i te ardhurave t€ tjera gjith€pdr{shirdse p€r vitin
Tota li i tE a rdhurave giithEpErfshir6se pEr vitin
Totali i te ardhurave/humbjeve giithEperfshirdse per:

PrcnorEt e njCsisE ekonomike memd

I nteresat j a-ko n t ro l I u ese

Shdnimet shoq€ruese nga I deri nE 16 janE pjesd pdrbErdse e keryre pasqyrave financiare.

Shenimet 2016 2015
7.L 10,288,846 11,353,389

907,610 911,6:6

7.2.r {2,795,840) 12,516,7601
(2,s20,000) (2,280,000)

(276,840) (236,760)

7.2.2 (432,8731 (4s3,s80)
7.2.3 (4,947,Xs31 (s,331,933)

a Lzo,245 33,362

..^"......"lzv,zqJ 55,502

(as,7osl (160,581)

(4e,70s) (160,681)

9 3,090,130 3,845,493

1463,s19) (s77,111)

{463,s1e} (577,r_a7l

2,626,6L0 3,268,382
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2,626,610 3,258,382
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